ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Đăk Tờ Re, ngày       tháng       năm
V/v giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung

cho kỳ họp thứ 6 HĐND xã, khóa X

      Kính gửi:

   - Các ban, ngành xã;

                      - Các đơn vị Trường, Trạm y tế;

 - Kiểm lâm địa bàn xã.

 - Công chức thuộc UBND xã.

Thực hiện Thông báo số 04/TB-HĐND ngày 30/5/2023 của Thường trực

HĐND xã về nội dung và thời gian tiến hành kỳ họp lần thứ 6 HĐND xã, khóa

X;

Để chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ kỳ họp thứ 6 HĐND xã, khóa X; UBND

xã giao cho các ban, ngành đoàn thể xã, các đơn vị Trường, Trạm đóng trên địa

bàn xã thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các ban, ngành, các đơn vị Trường, Trạm đóng trên địa bàn xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của mình báo cáo tình hình thực hiện chuyên môn trong 06 tahnsg

đầu năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 để Văn phòng

thống kê xã có cơ sở tổng hợp đưa vào báo cáo thực hiện nhiệm vụ  kinh tế xã hội -

an ninh quốc phòng 06 tháng đầu năm của UBND xã trước ngày 10/6/2023 để

tổng hợp.

2. Bên cạnh những nhiệm vụ được giao ở trên, UBND xã giao cho các ban,

ngành liên quan phối hợp tham mưu xây dựng báo cáo, tờ trình, nghị quyết và các

nội dung liên quan (Chi tiết có phụ lục kèm theo).

3. Giao Văn phòng thống kê xã: Chịu trách nhiệm về kiểm tra, hoàn chỉnh

các nội dung để trình lãnh đạo UBND xã xem xét, thống nhất và báo cáo Ban

Thường vụ Đảng ủy theo quy chế trước khi trình kỳ họp thứ 6 HĐND xã, khóa X;

tổng hợp các ban, ngành và các đơn vị không thực hiện báo cáo hoặc báo cáo

không đúng theo quy định nêu trên về UBND xã biết, chỉ đạo.

4. Giao Tư pháp hộ tịch: Kiểm tra đối với các văn bản quy phạm pháp luật

do các ban, ngành trình tại kỳ họp thứ 6 HĐND xã, khóa X.

5. Văn hóa - Thông tin xã: Trang trí Hội trường, chuẩn bị các điều kiện cần

thiết (âm thanh, loa đài, micro, khẩu hiệu, điện sáng...) để phục vụ kỳ họp.

Yêu cầu các ban, ngành, các đơn vị liên quan và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, 02 PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Nguy

 2

DANH MỤC GIAO NHIỆM VỤ CHUẨN BỊ NỘI DUNG

UBND XÃ TRÌNH KỲ HỌP THỨ 6 HĐND XÃ KHÓA X

(Kèm theo Công văn số:   /UBND ngày   /5/2023 của UBND xã)

 I. BÁO CÁO

1. Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành 6 tháng đầu năm; phương hướng,

nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2023 của UBND xã. ( Văn phòng thống kê)

2. Báo cáo tình hình kinh tế-xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Văn phòng thống kê)

 3. Báo cáo thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2023 và

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Tài chính kế toán)

 4. Báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Tài chính kế toán)

5. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 6 tháng đầu năm và

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Tài chính kế toán)

6. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu

năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Công an xã)

7. Báo cáo việc giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. ( Văn phòng thống kê)

8. Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau

Kỳ họp thứ 5 Hội đồng nhân dân xã. ( Văn phòng thống kê)

 9. Báo cáo tiếp thu, giải trình những vấn đề còn có ý kiến khác nhau quả thảo

luận của đại biểu HĐND xã và thẩm tra của Các Ban HĐND xã tại kỳ họp.

II.  Các Tờ trình

1. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế – xã hội 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2023. ( Văn phòng thống kê)

2.  Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương và phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2022. ( Tài chính kế toán)

3. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND xã nhiệm

kỳ 2021-2026. ( Văn phòng thống kê)

4. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về việc bầu bổ sung Ủy viên UBND xã nhiệm

kỳ 2021-2026. ( Văn phòng thống kê)

5. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về thông qua danh mục đầu tư từ nguồn sử

dụng đất. ( Địa chính xây dựng)

* Lưu ý: Các ban, ngành gửi các dự thảo báo cáo, tờ trình, nghị quyết được

giao qua thư công vụ hauvhtm.kry@kontum.gov.vn trước ngày 10/6/2023 để

chuyển các ban thẩm tra theo quy định. Nếu quá thời gian nêu trên, các đồng chí

tham mưu chưa hoàn thành thì chịu trách nhiệm trước UBND xã./.

mailto:hauvhtm.kry@kontum.gov.vn

		2023-05-31T10:24:53+0700

		2023-05-31T10:37:00+0700

		2023-05-31T10:37:00+0700

		2023-05-31T10:37:00+0700

		2023-05-31T10:37:00+0700

		2023-05-31T10:37:00+0700